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6 sierpnia 2023

Upamiętniono ofiary pacyfikacji Skalbmierza

5 sierpnia 1944 roku niemieckie oddziały dokonały brutalnej pacyfikacji
Skalbmierza, podczas której zginęło 80 mieszkańców i 21 partyzantów. W 79.
rocznicę tych tragicznych wydarzeń hołd ofiarom złożyli marszałek województwa
Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka. W głównych
uroczystościach wzięli także udział wiceminister spraw zagranicznych Piotr
Wawrzyk, poseł Mariusz Gosek, wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz,
potomkowie obrońców Skalbmierza, kombatanci oraz mieszkańcy miasta.

5 sierpnia 1944 roku oddziały partyzanckie stoczyły zwycięską bitwę o Skalbmierz z
niemieckim okupantem. Starcie z hitlerowcami zostało jednak okupione brutalną pacyfikacją
miejscowości, okrutną śmiercią ludności cywilnej i paleniem domów. Niemcy zamordowali
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80 mieszkańców i 21 partyzantów z różnych formacji. Część osób spłonęła żywcem.

W 79. rocznicę tych tragicznych wydarzeń hołd ofiarom zbrodni złożyli przedstawiciele
rządu, samorządu, parlamentu, środowisk kombatanckich, potomkowie obrońców
Skalbmierza, strażacy oraz mieszkańcy miasta.

Główne obchody odbyły się 5 sierpnia. Hołd pomordowanym przez Niemców uczestnicy
uroczystości oddali pod pomnikiem świętej Rozalii na płycie rynku oraz pod Pomnikiem Ofiar
Pacyfikacji, gdzie złożono wieńce.

Szczególnie zasłużeni w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej
Polskiej zostali odznaczeni przez wojewodę świętokrzyskiego medalami „Pro Patria”, które
są przyznawane przez szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

W intencji ofiar pacyfikacji oraz wszystkich zamordowanych i poległych za Ojczyznę, w
kościele pw. św. Jana Chrzciciela została odprawiona msza święta. Po nabożeństwie na
Cmentarzu Wojskowym, gdzie spoczywają polegli w bitwie o Skalbmierz, delegacje złożyły
wieńce.

Upamiętnieniu wydarzeń z okresu II wojny światowej na ziemi skalbmierskiej poświęcona
jest także wystawa, która w ramach obchodów 79. rocznicy pacyfikacji miejscowości, została
otwarta na rynku.
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